
UCHWAŁA NR 148/23 
ZARZĄDU POWIATU BĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie powierzenia organizacji pozarządowej realizacji zadania publicznego w zakresie udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej w roku 2024 na terenie Powiatu Będzińskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22, art. 26 pkt. 1 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.               
o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) i art.11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz 945 ) oraz art. 13 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 )  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierzyć organizacji pozarządowej: Fundacja Poradnictwa Pro Bono z siedzibą przy                            
ul. Mochnackiego 41/17, 30-652 Kraków, realizację zadania publicznego w zakresie udzielania nieodpłatnej 
pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w roku 
2024 na terenie Powiatu Będzińskiego w: 

1. Punkcie  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  na  terenie  gmin: Siewierz i Mierzęcice z kwotą 
dotacji 68 245,32 zł z czego 4 221,36 zł przeznaczone zostaje na edukację prawną. 

2. Punkcie  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  na  terenie  gmin:  Sławków i Psary z kwotą 
dotacji 68 245,32 zł z czego 4 221,36 zł przeznaczone zostaje na edukację prawną. 

3. Punkcie  nieodpłatnej  pomocy  prawnej ze  specjalizacją  nieodpłatnej mediacji na  terenie  gmin: 
Wojkowice i Bobrowniki z kwotą dotacji 68 245,32 zł z czego 4 221,36 zł przeznaczone zostaje na edukację 
prawną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Kierownikowi Biura Nieodpłatnej Pomocy Prawnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
Zarząd Powiatu Będzińskiego: 

  
Starosta Będziński: Sebastian Szaleniec ................................................ 

  
Wicestarosta Będziński: Dariusz Waluszczyk......................................... 

  
Członek Zarządu: Halina Mentel ............................................................ 

  
Członek Zarządu: Marek Rajca ............................................................. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD016819-AEEC-47F8-B494-95DBF7E3C879. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej nakłada na powiat obowiązek realizacji zadania zleconego polegającego na udzielaniu 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej  w  punktach  nieodpłatnej  pomocy  prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. W celu 

realizacji zadania powiat powierza, w drodze otwartego konkursu ofert,  prowadzenie dwóch punktów 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej organizacji 

pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego. Wybrana Organizacja Pożytku Publicznego 

uzyskała  najwyższą  liczbę  puntów w ocenie merytorycznej. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego nie przedstawiła opinii.  

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie niniejszej Uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD016819-AEEC-47F8-B494-95DBF7E3C879. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 148/23 ZARZĄDU POWIATU BĘDZIŃSKIEGO z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


